
 
 

 

 

Informáček  říjen 2022 Stránka 1 
 

 

 

TATOBITSKÝ  INFORMÁČEK            
ŘÍJEN    2022           vydání č. 238        ročník 20. 

 

Informace z obce                                                                                                                     

Výsledky voleb do obecního zastupitelstva 

 
Okrsek: 1 
Kandidátní listina: Tatobity - Žlábek 
Platné hlasy celkem:  547 

Kandidát Počet hlasů Pořadí 

zvolení/náh

radníka 

Mandát 

poř. 

číslo 

příjmení, jméno, 

tituly 

abs. v % 

1 Štěpnička Luděk Ing. 112 20,47 2 * 

2 Prokůpek Robert 116 21,20 1 * 

3 Mlejnek Lubomír 104 19,01 1 - 

4 Vránek Luboš 41 7,49 2 - 

5 Mlejnková Zuzana 117 21,38 3 * 

6 Linka Jiří 57 10,42 3 
 

Okrsek: 1 
Kandidátní listina: NEZÁVISLÉ TATOBITY 
Platné hlasy celkem:  944 

Kandidát Počet hlasů Pořadí 

zvolení 

/náhradníka 

Mandát 

poř. 

číslo 

příjmení, jméno, tituly abs. v % 

1 Malá Lenka 128 13,55 2 * 

2 Egrtová Martina Bc. 98 10,38 4 * 

3 Kyncl Nicole Ing. Ph.D. 99 10,48 5 * 

4 Kysela Tomáš 124 13,13 1 * 

5 Dudek Ladislav 100 10,59 6 * 

6 Klementová Eva 105 11,12 1 - 

7 Dědeček Zdeněk Ing. 70 7,41 2 - 

8 Lacinová Veronika 103 10,91 3 - 

9 Šťastný Filip 117 12,39 3      * 

 
Okrsek: 2 
Kandidátní listina: Tatobity - Žlábek 
Platné hlasy celkem:  115 
Kandidát Počet hlasů Pořadí 

zvolení 
/náhradníka 

Mandát 

poř. 
číslo 

příjmení, jméno, 
tituly 

abs. v % 

1 Štěpnička Luděk Ing. 24 20,86 2 * 

2 Prokůpek Robert 36 31,30 1 * 

3 Mlejnek Lubomír 20 17,39 1 - 

4 Vránek Luboš 11 9,56 2 - 

5 Mlejnková Zuzana 13 11,30 3 * 

6 Linka Jiří 11 9,56 3  
 

 
 
Okrsek: 2 
Kandidátní listina: NEZÁVISLÉ TATOBITY 

 



 
 

 

 

Informáček  říjen 2022 Stránka 2 
 

 

 

Platné hlasy celkem:  151 
Kandidát Počet hlasů Pořadí 

zvolení/ná
hradníka 

Mandá
t poř. 

číslo 
příjmení, jméno, tituly abs. v % 

1 Malá Lenka 15 9,93 2 * 

2 Egrtová Martina Bc. 18 11,92 4 * 

3 Kyncl Nicole Ing. Ph.D. 15 9,93 5 * 

4 Kysela Tomáš 27 17,88 1 * 

5 Dudek Ladislav 15 9,93 6 * 

6 Klementová Eva 19 12,58 1 - 

7 Dědeček Zdeněk Ing. 7 4,63 2 - 

8 Lacinová Veronika 14 9,27 3 - 

9 Šťastný Filip 21 13,90 3 * 

 

Obec: Tatobity 
Kandidátní listina: Tatobity - Žlábek 
Platné hlasy celkem:  662 
Hranice pro změnu pořadí kandidáta:  121,0 

Kandidát Počet hlasů Pořadí 

zvolení 

/náhradníka 

Mandát 

poř. 

číslo 

příjmení, jméno, tituly abs. v % 
 

1 Štěpnička Luděk Ing. 136 20,54 2 * 

2 Prokůpek Robert 152 22,96 1 * 

3 Mlejnek Lubomír 124 18,73 1 - 

4 Vránek Luboš 52 7,85 2 - 

5 Mlejnková Zuzana 130 19,63 3 * 

6 Linka Jiří 68 10,27 3 - 

 
Obec: Tatobity 
Kandidátní listina: NEZÁVISLÉ TATOBITY 
Platné hlasy celkem:  1 095 
Hranice pro změnu pořadí kandidáta:  133,1 

Kandidát Počet hlasů Pořadí 

zvolení 

/náhradníka 

Mandát 

poř. 

číslo 

příjmení, jméno, tituly abs. v % 

1 Malá Lenka 143 13,05 2 * 

2 Egrtová Martina Bc. 116 10,59 4 * 

3 Kyncl Nicole Ing. Ph.D. 114 10,41 5 * 

4 Kysela Tomáš 151 13,78 1 * 

5 Dudek Ladislav 115 10,50 6 * 

6 Klementová Eva 124 11,32 1 - 

7 Dědeček Zdeněk Ing. 77 7,03 2 - 

8 Lacinová Veronika 117 10,68 3 - 

9 Šťastný Filip 138 12,60 3  

 

 

 

 

Obec: Tatobity 



 
 

 

 

Informáček  říjen 2022 Stránka 3 
 

 

 

Výsledky voleb – Obec Tatobity – souhrnné informace 

Počet 

volených 

členů 

zastupitelstva 

Počet 

volebních 

obvodů 

Okrsky Voliči 

v 

seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v 

% 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy celkem zpr. v % 

9 1 2 2 100,00 462 262 56,71 262 1 757 

Výsledky voleb – Obec Tatobity 

Kandidátní listina Hlasy Počet 

kandidátů 

Přepočtený 

základ 

dle počtu 

kandidátů 

Přepočtené 

% 

platných 

hlasů 

Počet 

mandátů 

Podíly 

hlasů číslo název abs. v % 

1 Tatobity - Žlábek 662 37,68 6 1 171,33 56,51 3 X  

2 NEZÁVISLÉ TATOBITY 1 095 62,32 9 1 757,00 62,32 6 X  

 
Obec: Tatobity 
Všechny kandidátní listiny 
Všechny kandidátní listiny 
 

Kandidátní listina Kandidát Nav
rhuj
ící 
stra
na 

Politick
á 
přísluš
nost 

Hlasy Pořa
dí 
zvole
ní 

čí
sl
o 

název poř
. 
čísl
o 

příjmení, jméno, tituly vě
k 

abs. v % 

1 Tatobity - Žlábek 2 Prokůpek Robert 48 NK BEZPP 152 22,96 1 

1 Tatobity - Žlábek 1 Štěpnička Luděk Ing. 65 NK BEZPP 136 20,54 2 

1 Tatobity - Žlábek 5 Mlejnková Zuzana 46 NK BEZPP 130 19,63 3 

2 NEZÁVISLÉ TATOBITY 4 Kysela Tomáš 32 NK BEZPP 151 13,78 1 

2 NEZÁVISLÉ TATOBITY 1 Malá Lenka 54 NK BEZPP 143 13,05 2 

2 NEZÁVISLÉ TATOBITY 9 Šťastný Filip 23 NK BEZPP 138 12,60 3 
2 NEZÁVISLÉ TATOBITY 2 Egrtová Martina Bc. 45 NK BEZPP 116 10,59 4 

2 NEZÁVISLÉ TATOBITY 3 Kyncl Nicole Ing. Ph.D. 39 NK BEZPP 114 10,41 5 

2 NEZÁVISLÉ TATOBITY 5 Dudek Ladislav 67 NK BEZPP 115 10,50 6 

 

❖  

 

Termín konání ustavujícího zasedání zastupitelstva obce zatím není určen, 

neboť je třeba vyčkat na uplynutí lhůty pro podání návrhu soudu na neplatnost 

voleb nebo neplatnost hlasování. Lze předpokládat, že ustavující zasedání nově 

zvoleného zastupitelstva obce by se mohlo konat 17.10.2022. O přesném 

termínu budou občané informováni prostřednictvím úřední desky a mobilního 

rozhlasu. 

 

 

 

❖  

 

Odvoz odpadu -    LETNÍ SVOZ  -  VŠECHNY POPELNICE  1x za 14 dní, tj. : 7.10. a 

21.10. 

 

https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=5104&xobec=577596&xstrana=902&xstat=0&xvyber=0
https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv11121?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=5104&xobec=577596&xstrana=902&xstat=0
https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=5104&xobec=577596&xstrana=901&xstat=0&xvyber=0
https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv11121?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=5104&xobec=577596&xstrana=901&xstat=0


 
 

 

 

Informáček  říjen 2022 Stránka 4 
 

 

 

Sběrné místo  
 

V měsíci říjnu 

  bude  SBĚRNÉ MÍSTO otevřeno: 

 pondělí  11,00 – 11,30hod.  

 čtvrtek  14,30  - 15,00hod. 

+ každý sudý týden  -  sobota  8.10., 22.10. 

              od 10,00 – 10,30 hod. (1 x za 14dní  sudý týden- sobota)  

Chcete-li dělat větší úklid, je možné si objednat kontejner samostatně u TS Lomnice n.P. 

tel. 481 671 561, e-mail: info@tsmlomnice.cz 

 
Rozmístění kontejneru v měsíci říjnu pro BIO odpad: 

➢ Po celý měsíc říjen bude volně k dispozici kontejner na BIO odpad před sběrným dvorem.  

Zde vhazujte pouze BIO odpad!!!! 

➢ Od 7. – 20.10. bude kontejner na BIO odpad umístěn na odstavné ploše pod lípou. 

➢ Od 21. – 3.11. bude kontejner na BIO odpad umístěn na Žlábku před hasičskou zbrojnicí 

 

 

❖  

Ve dnech 7. – 8. 10. od 09,00hod. bude v naší obci 
čistit komíny  
pracovník z Kominictví Červinka – pan Kopecký 
Kdo má zájem o vyčištění komínu na svých 
nemovitostech, ať nahlásí na OÚ Tatobity termín, 
který mu vyhovuje, číslo nemovitosti a tel. spojení. 
Tyto komíny budou přednostně vyčištěny. 
 
 

 

Vážení senioři, Tatobit – Žlábku a okolí informujeme Vás o zrušení 

říjnového výletu „zubačkou z Tanvaldu do Harachova“.  
 

Důvodem zrušení je rekonstrukce železniční tratě. O termínu náhradního výletu Vás budeme 

v předstihu informovat (výlet bude se zimní tématikou).   

Všem přeji dobré zdraví.   

 

Ladislav Dudek, tel.: 725 418 267 

zastupitel obce 

 

❖     

 

 

V  ý  z  v a 

mailto:info@tsmlomnice.cz


 
 

 

 

Informáček  říjen 2022 Stránka 5 
 

 

 

ke kácení a okleštění stromoví a jiných porostů pro majitele a uživatele pozemků. 

ČEZ DISTRIBUCE a.s. si Vás dovoluje požádat o pokácení a okleštění stromoví a jiných porostů 
v blízkosti el. rozvodných zařízení. 

 

OKLEŠTĚNÍ DŘEVIN PROVEĎTE PROSÍM V TERMÍNU 

OD 1. ŘÍJNA  DO 15. LISTOPADU 
 

Na základě zákona č. 114/92 Sb., § 8 odst. 2 a zákona 458/2000 Sb., § 25 je povinností odstranit 

stromoví a větve, které by mohly ohrožovat elektrické vedení NN, VN, TS. 
V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3 m. 

Ochranné pásmo je u napětí: 

· od 1 kV do 35 kV vymezeno vzdáleností 7m od krajního vodiče na obě strany 
· od 35 kV do 110 kV vymezeno vzdáleností 12m od krajního vodiče na obě strany 

Bezpečná vzdálenost: 

· veškeré práce při odstraňování a ořezu dřevin musí být prováděny nejblíže v bezpečné     

  vzdálenosti od vodičů. K vodičům se nesmí pod bezpečnou vzdálenost 
  přiblížit ani nástroje ani ořezávané větve při pádu 

· u vedení nízkého napětí (400/230V) je předepsaná bezpečná vzdálenost od vedení 1m 

· u vedení vysokého napětí (22kV) je předepsaná bezpečná vzdálenost od vedení 2m 
· u vedení velmi vysokého napětí (110kV) je předepsaná bezpečná vzdálenost od vedení 3m 

 

Pokud nedodržíte uvedený termín, provede okleštění, případné odstranění dřevin společnost ČEZ 
Distribuční služby s.r.o. na Vaše náklady. 

 

Informace z Masarykovy základní školy a mateřské školy Tatobity  
 

 

 

                                      INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY – AKCE V ŘÍJNU 

 

 

 

 Ve čtvrtek 1. září začal nový školní rok. Ve škole máme 33 žáků, ve školce 34 

Berušek a Ještěrek. Ač válka na Ukrajině pokračuje, nemáme ve škole žádného žáka z této 

země.  

 Letošní školní rok bude ve znamení příprav na malou revizi RVP, pokusíme se vše 

připravit tak, abychom od příštího září mohli vplout do nové podoby ICT. 

 

září 2022 

čt 1. 9. – zahájení školního roku 2022/2023 

út 6. 9. – Večerníčková stezka – škola a Ještěrky 

7. – 9. 9. – Výlet za poznáním (sama sebe) – chata Bára – Benecko 

út 13. 9. – ŠKOLKA – odpolední dílnička nejen pro rodiče – Ježek 

čt 15. 9. – rodičovské sdružení od 15:15 

čt 22. 9. – ŠKOLKA – Podzimní stopovaná 

pá 23. 9. – Bramboriáda v ŠD 

pá 30. 9. – výlet na Stachelberg – škola a Ještěrky 

 

A co nás čeká následující měsíc? 

 

 

Od 3. října začínají ve škole a školce fungovat kroužky: 

 



 
 

 

 

Informáček  říjen 2022 Stránka 6 
 

 

 

ŠKOLKA 

 

anglický jazyk:  průběžně dopoledne dle ŠVP PV 

logopedie:   individuálně dle potřeby  

 

ŠKOLA 

 

anglický jazyk:  pátek - 1. ročník 13:00 – 13:45, 2. ročník 13:45 – 14:30 

zumba:   úterý 15:30 – 16:30 

flétna:    středa (1.- 2. ročník)a pátek (3. - 5. ročník) – v rámci a případně po HV 

míčové hry -   házená: pondělí – 13:15 – 14:15 (od 10. 10.) a 15:15 – 16:15 (od 3. 10.) 

šití:    úterý – 1x za 14 dní 14:00 – 15:30 (od 4. 10.) 

 

čt 6. 10. – ŠKOLKA – divadlo Kočičí koncert 

26. a 27. 10. – podzimní prázdniny pro školáky 

 

Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte naše 

internetové stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete seznámit s chodem školy 

a zjistíte zde nejaktuálnější informace. 

Mgr. Pavel Vaněk 

ředitel školy 

 

 

KULTURA,  ZÁJMOVÁ  ČINNOST

Český zahrádkářský svaz, základní organizace Tatobity 

 

pořádá zájezd do Kopidlna na výstavu Kopidlenský kvítek. 

 

Zájezd se uskuteční v sobotu 8. října 2022. 
 

Organizační pokyny: 

odjezd v 08.30 hodin z parkoviště OÚ Tatobity 

předpokládaný příjezd 15.00 hod. 

 

Cena zájezdu: 

-    člen zahrádkářů        50,- Kč 

 

rodinný příslušník  100,- Kč 

děti do 12 let – zdarma 

ostatní účastníci      150,- Kč 

 

Závazné přihlášky přijímá pí. Blanka Koucká, č.t. 737 031 447 

 

 

❖  

 

 

 

http://www.skola.tatobity.cz/


 
 

 

 

Informáček  říjen 2022 Stránka 7 
 

 

 

Restaurace U Studničků Vás zve na tradiční zvěřinové hody, které se konají  

ve dnech 14. (pátek), 15. (sobota) října 2022. 

Co pro Vás šéfkuchař chystá?  Srnčí, kančí a dančí speciality! 

 

❖  

 

 

„B A B I N E C“     pořádá    pro    děti   a    dospělé 

14. ročník  T A T O B I T S K É    D Ý N Ě 

Kdo máte zájem o tuto akci, přijďte a přineste vydlabanou, nazdobenou dýni  

ve čtvrtek 27. října 2022 od 16,00 hod. k obecnímu 

úřadu. 

 

Ve svém volném čase se přijďte podívat 

                            na rozzářené dýně! 

 
❖  

 
Občanský spolek Dědina pořádá již tradiční podzimní 

 

K O N C E R T 
  

Podkrkonošský symfonický orchestr vystoupí v sobotu 5. 11. 2022 v 

Kulturním domě v Tatobitech od 19 hodin. 

 
Tentokrát to bude opět pod vedením energického dirigenta Josefa Kurfiřta (Divadlo F.X.Šaldy 

Liberec, J.K.Tyla Plzeň, Filmová filharmonie Praha, atd.) Představí publiku program složený 

po dlouhé době čistě z klasické hudby. Zazní v něm předehra ze Smetanovy opery 

„Tajemství“ nebo Dvořákova „Slovanská rapsodie č.1“. Svou dlouholetou koncertní mistryni 

Jaroslavu Petráskovou doprovodí orchestr v Beethovenově „Romanci pro housle a orchestr  

F dur“ a vrcholem večera bude jeden z nejkrásnějších romantických houslových koncertů - 

„Koncert pro housle a orchestr č.1 g moll“ německého skladatele Maxe Brucha, v němž se 

jako sólistka publiku představí železnobrodská rodačka a absolventka Pražské konzervatoře, 

Diana Kolláriková (Karlovarský symf. orchestr). 

 

Vstupenky lze zakoupit od 5.10. na Obecním úřadě Tatobity (tel. 724 179 996), nebo ve firmě 

PESO Turnov. 

Občerstvení zajištěno. 

Těšíme se na vás a na nevšední zážitek. 

                                                                                                 ZD 

 

 

 

http://www.i-creative.cz/wp-content/uploads/2008/10/dve-dyne.gif
http://www.i-creative.cz/wp-content/uploads/2008/10/dve-dyne.gif


 
 

 

 

Informáček  říjen 2022 Stránka 8 
 

 

 

SPORT

1. FC Tatobity – rozpis mistrovských utkání  

 
1.10. 16,00 sobota 1. FC Tatobity   FK Turnov „B“  

9.10. 16,00 neděle TJ Sokol Horní Branná 1. FC Tatobity 

22.10. 15,30 sobota TJ Sokol Martinice  1. FC Tatobity 

29.10. 14,30 sobota    1.FC Tatobity                TJ Sokol Mříčná 

 

Kiosek otevřený vždy hodinu před zápasem!!!! 

 

       Těšíme se na vaši podporu při našich zápasech !!! 

 

❖  

 

Od měsíce října začíná také hokejová sezona! Stejně jako každý rok se hraje na Zimním 

stadionu v Lomnici nad Popelkou 

 

HC Tatobity – rozpis zápasů na Zimním stadionu v Lomnici nad Popelkou 

 

Tatobity   Sklepy TEAM "B" úterý 4.10.2022 20:00 

Grey Grizzlies   Tatobity čtvrtek 13.10.2022 19:45 

Tatobity   ZEOS Lomnice úterý 1.11.2022 20:00 

 

 

 

Životní jubilea oslaví  

V měsíci říjnu oslaví : 
 

18 let Hušek Jan    86 let Lásková Hana 

75 let Hortvíková Jana   86 let Mánková Ludmila 

 
Gratulujeme!!!! 

Přehled akcí v říjnu 

8.10.   výlet na Kopidlenský kvítek 

14.- 15.  zvěřinové hody Restaurace u Studničků 

27.10.   Tatobitská dýně 

5.11.  Koncert Podkrkonošského symfonického orchestru 
 

 

Tatobitský informáček vydává OÚ Tatobity                                Evidenční číslo: MK ČR 20690 

Uzávěrka přijímání článků, podnětů, informací je vždy do 25. v měsíci (pro následující měsíc). Na výše 

zveřejněných akcích bude provedeno fotografování a fota budou použita při prezentaci obce Tatobity 

Počet výtisků: 270 

www.tatobity.cz                                obec@tatobity.cz  

http://www.tatobity.cz/

